



# INDIAN INSTITUTE OF ADVANCED STUDY

## Rashtrapati Nivas, Shimla-171005

Advertisement No. 2/2017

Application are invited from the suitable candidates for filling up of one post of Sales and Public Relation Officer at the Indian Institute of Advanced Study, Shimla on deputation basis initially for a period of two years.

### Sales and Public Relations Officer (One post on deputation basis).

The Sales and Public Relations Officer is responsible for sale of institute publications/souvenirs and for carrying out liaison works with public, authorities and other external agencies. The other terms and conditions are as under:

a. Essential Qualifications	(i) Bachelor's degree from a recognized University with at least 55% marks or its equivalent grade, preferably in Journalism. (ii) Three-Five years of experience in Public Relations Works preferably in University or Institutions or Higher Education, including relations with the press and electronic, Media, preparation publicity material etc. (iii) Applicants should be working in PB2: Rs.9300-34800 + 4200 Grade Pay with three years' experience in the grade.
b. Desirable	Practical knowledge of use of Computer i.e. <i>Microsoft Word, Excel, Access, Power Point and Internet etc.</i>
c. Age Limit	As per rules of deputation
d. Pay Scale	PB 2: Rs. 9300-34800 + 4600 Grade pay

Applications through **proper channel**, on plain paper, giving full particulars of age, qualifications, experience, post held and scale of pay etc. along with copies of testimonials should reach at the Secretary, Indian Institute of Advanced Study, Rashtrapati Nivas, Shimla-171005 within 45 days from the date of this advertisement.

Sd/  
Secretary  
IIAS, Shimla



# भारतीय उच्च अध्ययन संस्थान

## राष्ट्रपति निवास, शिमला-171005

विज्ञापन संख्या 2/2017

भारतीय उच्च अध्ययन संस्थान, शिमला जन-संपर्क एवं सेलज्ज अधिकारी के एक पद की भर्ती हेतु दो वर्ष की प्रतिनियुक्ति के आधार पर आवेदन पत्र आमंत्रित करता है।

### जन-संपर्क एवं सेलज्ज अधिकारी (एक पद प्रतिनियुक्ति के आधार पर)

जन-संपर्क एवं सेलज्ज अधिकारी संस्थान के प्रकाशनों/सोविनियर की बिक्री तथा जनता से संपर्क बनाए रखने के प्रति उत्तरदायी होता है। अन्य नियम व शर्तें निम्न प्रकार से हैं-

क	अनिवार्य योग्यताएँ	(1) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से न्यूनतम 55 प्रतिशत अंकों अथवा समकक्ष ग्रेड में स्नातकोत्तर की उपाधि, जनसंचार एवं पत्रकारिता में प्राप्त डिग्री वाले अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जाएगी। (2) जन संपर्क कार्यों में तीन से पांच वर्ष का अनुभव, किसी विश्वविद्यालय अथवा उच्चतर शिक्षण संस्थान में कार्य करने वाले अभ्यर्थी को प्राथमिकता दी जाएगी। अभ्यर्थी को प्रेस, इलेक्ट्रॉनिक मीडिया के साथ संपर्क तथा प्रसार सामग्री आदि तैयार करने का अनुभव भी होना चाहिए। (3) आवेदक को 'पे बैंड-2, 9300-34,800+4200 ग्रेड पे पर तीन वर्षों का कार्य-अनुभव होना चाहिए।
ख	वांछनीय	(4) कम्प्यूटर पर MS word, Excel, Access, Power Point एवं इंटरनेट आदि में काम करने का व्यावहारिक अनुभव
ग	आयु सीमा	प्रति नियुक्ति के नियमानुसार
घ	वेतनमान	पे बैंड-2: 9300-34,800+4600 ग्रेड पे

सादे कागज पर भरे आवेदन पत्र, जिनमें आयु सीमा, शैक्षणिक योग्यता, जिस पद कार्यरत हों, तथा प्राप्त वेतनमान आदि का पूर्ण विवरण हो, अपेक्षित प्रमाण पत्रों सहित, सचिव, भारतीय उच्च अध्ययन संस्थान राष्ट्रपति निवास, शिमला-171005 को इस विज्ञापन के प्रकाशन के उपरांत 45 दिनों के भीतर पहुंच जाने चाहिए।

हस्ता./  
सचिव  
भारतीय उच्च अध्ययन संस्थान,  
शिमला-171005

Size : 10 x 12

Employment News, (New Delhi) 15,899/- + GST Applicable